
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 79 del 30/01/2020

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO IN TRADATE DI VIA CENTENARI N.1 - PRIMO PIANO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati

• la L.R.16/2016 “disciplina regionale dei servizi abitativi”

• l’art. 23 comma 13 della L.R.16/2016 che indica il numero di alloggi da destinare a servizi 
abitativi transitori 

• il Regolamento Regionale del 4/08/2017 n.4 “disciplina della programmazione dell’offerta 
abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici” 
e s.m.i

• la D.G.R. XI/2063 del 31.07.2019 “determinazioni in ordine alle condizioni e alle modalità di 
accesso e permanenza nei servizi abitativi transitori di cui al comma 13 dell’art. 23 della 
L.R.16/16”

Richiamata la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.2  del  10.01.2020  con  la  quale  si  destina 
l’appartamento  sito  in  Villa  Centenari  n.1  –  primo  piano  per  un’accoglienza  temporanea 
unicamente  per  i  mesi  che  precedono  l’emanazione  del  bando  per  l’assegnazione  di  alloggi 
pubblici;

Preso atto che la Giunta Comunale ha deciso di:

• voler destinare l’appartamento sito in villa Centenari n.1, piano primo, ad un’accoglienza 
temporanea  unicamente  per  i  mesi  che  precedono  l’emanazione  del  bando  per 
l’assegnazione  di  alloggi  pubblici  in  modo  da  evitare  il  rischio  che  venga  occupato 
abusivamente e di aiutare il cittadino tradatese soggetto a sfratto mediante un’accoglienza 
temporanea in attesa di trovare una soluzione abitativa adeguata

• procedere ad affittare l’alloggio di cui al punto precedente per periodi di massimo n.2 mesi 
rinnovabili, in modo da programmare il suo rilascio prima dell’emanazione del bando per 
servizi abitativi pubblici

• chiedere un canone di affitto di € 150,00 al mese più spese

Vista la comunicazione dell’ufficiale giudiziario dott. Bisin del 16.01.2020 prot. n 1093 con la quale 
comunica il nominativo dell’unica famiglia con lo sfratto esecutivo nel mese di Gennaio 2020;

Preso  atto dell’accettazione,  prot.n.  1725  del  23.01.20,  di  un  assegnazione  temporanea 

Determ. n. 79 del 30/01/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



dell’alloggio di via Centenari n.1 piano 1 da parte della persona di cui al punto precedente i cui dati  
sono inseriti nell’allegato al presente atto; 

Rilevato  che l’allegato citato  nel  punto  precedente  non è  soggetto a  pubblicazione in  quanto 
contiene  dati  identificativi  del  destinatario  dello  stesso,  quali  disagio  abitativo,  (Garante 
49/7.02.2013 – “Linee guida in materia di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti  amministrativi,  effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul Web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati”);

Richiamato il  provvedimento sindacale n. 65/2019 con il quale sono attribuite alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs n 267/2000;

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

1. L'assegnazione temporanea di mesi due, a partire dal 1 Febbraio 2020, dell'alloggio di sito 
a TRADATE in via Via Centenari n.1 – piano 1 della superficie calpestabile di mq 35,00  alla 
famiglia individuata nell’allegato al presente atto; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di Tradate 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 79 del 30/01/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


